1

ҠAPAP                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» май 2022 й.                             № 9                        «05» мая 2022 г.

О внесении изменении в постановление Администрации сельского

поселения Аючевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от «08» декабря 2021

года  № 23 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства» в сельском

поселении Аючевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Перечнем типовых

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными

органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и

муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления,

утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 18

сентября 2019 года № 2113-р, постановлением Правительства Республики

Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового

(рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами

местного самоуправления в Республике Башкортостан» Администрация

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан Администрация сельского

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т :

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

2

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства» в сельском поселении Аючевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, утверждённое

постановлением Администрации сельского поселения Аючевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

08.12.2021 № 23, изменения содержания:

1.1. Абзац 1 пункта 2.2 раздела «Наименование органа местного

самоуправления (организации), предоставляющего (щей) муниципальную

услугу» изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией

(Уполномоченным органом). В принятии решения о предоставлении

муниципальной услуги участвует комиссия по подготовке проекта правил

землепользования и застройки на территории муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (далее – Комиссия).»

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на

информационном стенде и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан https://ayuchevo.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

постоянную комиссию Совета сельского поселения Аючевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан по

социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Аючевский сельсовет                                                        И.Ф. Сарбулатов

https://ayuchevo.ru/